danys que es causin a tercers com a conseqüència de les operacions que requereixi el 
desenvolupament de l’obra, a excepció que el dany hagi estat produït per causes imputables a 
l’Administració. Es disposarà d'una assegurança amb una cobertura d’almenys un milió dos-cents 
mil d’euros (1.200.000,00 €) per sinistre i any, i un sublímit per víctima d’almenys 150.000 €, o 
aquella que assenyalin les reglamentacions sectorials, per tal de fer front a qualsevol fet del que es 
derivi responsabilitat per part de l'empresa adjudicatària.  

Aquestes assegurances hauran d’estar vigents fins a la recepció de l’obra i durant el termini de